Nonna sanctimonialis, 123.

NORBERTUS (S.) ordin. Præmonstratensis institutor, 83,

226 n. Magdeburgensis antistes, 135. S. Bernardo prælatum, 249 n. Elogium ejus, 60. Divinis aperiendis mysteriis tanto promptior, quanto Deo propior, 27. Ecclesiæ generalem persecutionem prædicat, 60. Ejus de Antichristo sententia, 60. Cælestis fistula, 1129 n. Norbertus supplex ad Theobaldum comitem pro Humberto, 50. Norbertum Bartholomæo Laudunensi episcopo commendat Calistus papa, 385.

NORMANDUS episcopus Andegavensis, 281.

NORPALTUS abbas Vallis-Lucantis, 76 n.

NOTERTUS archidiaconus Parisiensis, an auctor necis Thomæ prioris S. Victoris, 159 n., 160.

Novationum error de Christi carne, 455.

Novellos fratres non vult exponi S. Bernardus, 312.

Novigentium monasterium B. Mariæ, 385 n.

Novissima quomodo prævidenda, 993. Novissimorum recordatio, 1110. Quam utilis, 1027. Austeritatem vitæ religiosæ mitigat, 7.

Novitii in religione vineæ florentes, 1483. Præda Domini, 98. Lazarum representant, 1463. Novitiorum indoles, 1103 *et seq.* Boni institutio, 296. Virtutes, 1483. Eis necessarius est pædagogus 1103. Novitii ex regula habitum sæcularem olim retinebant Cistercii, 3 n. 4. Novitiorum habitus apud Cistercienses, et Cluniacenses, 4 n. Novitiorum probatio annua, 4. Professio dilata, 301. Aliquando contracta, 217. Novitiorum tentatio de rigore Ordinis, 1218. Novitii cujusdam rigida et mirabilis abstinentia, 392. Novitiorum primitias fere nequeunt damnes. 1473. Novitii devotio præstita, non data, 795. Novitiorum pericula, 1483 *et seq.* Eorum prima tentatio, pusillimitas, 836 *et seq.* Necessaria eis cautela in tentationibus, 831. Novitiorum defectio et ruina describitur, 1483 *et seq.* Incorrigibiles ejiciendi, 301. Ad sæculum revertentes quam legendi, 1484. Quasi apostata, 353 n. Novitius a priore ejectus absente abbate, 365. Novitium ejectum, sed postea in proposito confirmatum benigne recipi postulat S. Bernardus, 364, 365 *et seq.* Novitiorum magistrum a se discedere dolet abbas de Spina, 335.

Nox adversa significare solet, 1391. Nox ignorantia, 1568. Nox est sæculi vita, 769. Noctes mundi plurimæ, 1533.

Nugæ fugiendæ, 425. Nugæ aliquando ferendæ, referendæ nunquam, 425. Nugæ in ore sacerdotis blasphemias, 425.

Nundinæ solennes ad duella, 337 n. Nundinæ libertatis Kalendarum Maiarum, 377.

Nuptiæ ab hereticis damnatae, 1483, 1494, 1495. Secundæ et tertiæ, licite 1496 *et seq.* Nuptiæ Christi cum anima, 808. Nuptiæ convivium prandium est, non cæna, 808.

O

Obedientia quid, 359 n. Victimis præstat, 1391. Obedientiæ nummus, 1063. Obedientiæ commendatur, 794. Et quidem ab exemplis coelorum, angelorum, Abrahami, etc., 1051 *et seq.* Item in apostolis, in Christo, in Abraham, 1170 *et seq.* Obedientiæ necessitas, 1340. Et utilitas, 902. Non nisi obedientiæ mandatorum contemplationis gustus debetur, 1427. Obedientiæ voluntariæ forma, 1367. Obedientiæ triplex, 1171. Obedientiæ gradus varii, 1171 *et seq.* Obedientiæ gradus optimus, cum eo animo junctum opus recipitur, quo et præcipitur, 506. Superiorum in obediendo mandata discernentes præstringuntur, 957. Obedientiæ virtus discretionem supplet, 795. Obedientiæ quibus difficultas aut impossibilitas videatur, 513 *et seq.* Obedientiæ gravem non esse nisi imperfectis et carnalibus, 309. Obedientiæ mandatum præveniens ampliorum gratiam meretur, 1055. Obedientiæ lex in quibus valeat, 18.

Obedientiæ ordo, 506. Obediendum Deo potius quam homini, 18. Obedientiæ quæ voti terminis cobibetur, est imperfecta, 506. Perfecta quæ sit, 506. Obedientiæ terminus qui et vitæ, 505, 621. Obediendum præpositis sicut obedientiam exigimus a subditis, 350. Obedientiæ reverentia superiori etiam indigno exhibenda, 725. Prælati in quibus obediendum, 1171 *et seq.* Obediendum prælato tanquam Deo, ubi tamen Deo contraria non præcipit, 507 *et seq.* 509. Obedientiæ abbati non debetur in his quæ sunt ultra, aut contra regulam 504 *et seq.* Abbat in malo non obediendum, 18, 22 *et seq.*, 24. Obedientiæ errata rectis esse venialia, 510. Majorum imperiis non præponenda minorum, 20. Obedientiæ falsa, 1174. Obedientiæ vitiosa quæ, 1063. Non omnis inobediencia lethalis, 510. Verus obediens minima non spernit, 506. Obediendum ita ut nihil plus, nihil minus, nihil aliter quam imperatum est, fiat, 795. Frustra de obedientia sibi blanditur, qui occulte satagit, ut id sibi imperetur quod vult, 1157. In difficultioribus agendis obeditio, gratior, quam præ-

varicatio gravior; in facilioribus contemptus damnabilior, quam actus laudabilior judicatur, 517. Obedientiæ jugum excutiens mala est libertas, 476. Obedientiæ cumulus, 1157. Obedientiæ exemplo Christi sectanda, 368, 1325. Christi actiones sunt obedientiæ documenta, 1562. Christus vitam dedit ne perderet obedientiam, 475. Obedientiæ perfecte exemplum in Petro et Andrea, 1063. Obedientiæ qualis apud Clara-Vallenses, 397. Obedientiæ seu parvæ cellæ extra cœnobium aliquando synagogæ Satane, 253.

Oblatio Cain cur reprobata, 1349. Oblatio Christi in templo et in cruce, 962. Oblatio filiorum in monasterio quo rita faciendâ, 4. Parvulus ligabat, 3 n. Oblatio parentum an voto filiorum præferenda, 4. Oblatio filii a parentibus facta non præjudicat voto proprio, 341. Oblationis nostræ tres conditiones, 963. Nos ipsos Deo offerre debemus, 963. S. Monica juxta Ecclesiæ africanæ morem oblationes offerre volens Mediolani, ab Ambrosio prohibetur, 215.

Oblivio quædam bona, quædam mala, 774. Oblivio bona, si et teipsum nescias, ut prosis proximo, 466. Obsecratio conscientis infirmis convenit, 1134.

Observantia regularis propositum ex corde procedit, 256. Observantiæ corporales boni propositi, via Domini, 1234.

Obstinati aspidi similes, 855. Post lapsum abominabiles, 944.

Obstinatio summa religionis subversio est, 865. Maxime vitanda, 939. Obstinatio viam misericordiæ diabolo interclusit, 859.

Obumbratio Mariæ, 1383.

Occasionis subtractio, veræ compunctionis in licium, 898. Oculta tria, 1233.

Occupationes exteriores quam periculose, 409.

Oculi et aures per hædos significantur, 571. Oculorum curiositas culpæ commissæ indicium, causa committendæ, 572. Oculos inculpabiliter levas, ut petas, vel ut impendas auxilium, 571. Oculi erant nostri post resurrectionem, 846 *et seq.*, 847. *V.* Curiositas. — Oculus meus, memoria mea, 1040. Oculi cordis quadruplex, 515. Oculi mentis oratione et confessione mundatur, 1029. Oculi mentis a triplici inquinamento purgandus ad videndum Deum, 1028. Oculi cordis a peccatis mundandus, 490. Oculum simplicem duo faciunt, amor boni, et cognitio veri: oculum nequam cœcitas et perversitas, 515.

ODELAICUS Tarraconensis archiepiscopus, 135 n.

ODILO (S.) abbas Cluniacensis, 536.

Odium et amor corrumpunt iudicium, 565.

Odo abbas Belli-Loci, ord. Præmonstrat., 250 n. S. Bernardi amicus, 361.

Odo (S.) abbas Cluniacensis, 536.

Odo ex abbate S. Cornelli, abbas S. Dionysii in Francia, 275. Ejus elogium, 275 *et seq.*, 275 n. Ejus defensionem adversus iniquas criminationes suscipit S. Bernardus, 275, 276 *et seq.*

Odo abbas S. Genovefæ, 333.

Odo abbas Majoris-Monasterii, 355 n. Vir optimus, 356.

Odo abbas Pultariensis, 714.

Odo abbas S. Remigii Remensis Carthusiæ de Monte-Dei fundator, 279 n.

Odo comes, Sparnacense monasterium fundat, 102 n.

Odo dux Burgundiæ, 162 n.

Odo de Tociaco miles, 377.

ODOLRICUS canonicus Lingonensis, 161, 162 n.

Oeconomus debet esse fidelis, et prudens, et auctoritate pollens, 442. Qualis ejus debeat esse auctoritas, 443. Oeconomus fidelis prudenti an præferendus, 443.

ODONTREB civitas in Hibernia, 678.

OFFICIUM divinum opus Dei dictum, 1431. Officio divino ut assistendum, 1431 *et seq.* In divinis officiis qualia legi vel cantari debeant, 357. Officia exteriora a religiosis non expetenda, 1001. Religiosis ab officiis exterioribus vacantibus quid inebat, 1001 *et seq.*

OGERTUS canonicus, regul., 90, 540 n. Abbas honestate, scientia, et religione commendabilis, 99.

OLANNUS cellarius, 377.

Oleum et vinum vulneribus nostris Christus infudit, 1317. Olei tres proprietates, lucet, pascit, ungit, 1310. Olei proprietates nomini Jesu aptatæ, 1310. Oleum adulterium venenosum, 30.

OLRICUS canonicus Lingonensis, 161.

ONUS Christi leve, 73 *et seq.*, 1307. Etsi premere videatur, portandum, 839 *et seq.* Onus Christi penis aviunt et quadrigæ comparatum, 73. Onus Christi non gravat, sed levat, 73. Onus Christi onus beneficiorum, 870, 939. Onerat nos cum exonerat Deus, onerat beneficium cum exonerat a peccato, 870. Onus grave iniquitas, 870. Oneris et jugi commutatio, 870.

Opera Domini magna, maxime Creationis, redemptionis, et glorificationis, 779. Opera Christi exterius considerata, minus capaces animos pascunt, 807. Opera hominis, semina eternitatis, 485. Opera discernunt inter filios Dei et filios diffidentia, 111. Opus omne triplici consideratione præveniendum, an liceat, an deceat, an expediat, 432. Operum bonorum Deus est causa finalis et effectiva, 850. Bonorum operum Deus auctor est, remunerator et remuneratio tota, 850. Vitiantur ex mala conscientia, 1514. Opera Deus judicat ex intentione, 1046. Opera verbis concinant, et verba operibus, 193. Opera cum fide jungenda, 1348 *et seq.* Operibus fides comprobanda, 1349. Opera sine fide non faciunt hominem rectum, sed neque sine amore Dei et Ecclesiæ, 1349. Ferore devotionis condienda, 778. Opera pietatis charitatis causa aliquando intermittenda, 1439. *V.* Fides. — Opus et voluntas quando rata, 788 *et seq.* Multoties minus justitiæ habent qui magis operantur, 531. Operandum in hoc mundo sed non de hoc mundo, 1113. Opera tenebrarum sunt peccata, 769. *V.* Actio.

Opes quatenus habeat prælatus, 419. *V.* Divitiæ.

Opinio est quasi pro vero habere aliquid quod falsum esse nescias, 447. Si habet assertionem, temeraria est, 447. Opiniones quando licitæ, 634.

Optima pars quæ, 1001.

Opus Dei dicitur officium divinum, 1431.

Oratio quasi oris ratio, 1135. Oratione et meditatione ascendimus, 1063. Oratione dignius queritur et facilius invenitur Deus, quam disputatione, 458. Oratione est remedium contra pravos concupiscentiæ motus, 1028. Orationi instandum, 922. Quanta reverentia, 1437 *et seq.* Orationum varia genera, 1136. Omnis oratio tepida, quam non prævenit inspiratio, 593. Orationis optima regula, 824. Modus recte orandi, 1136 *et seq.* Orationis tres conditiones, 821. Item septem, 1244. Oranti necessaria puritas intentionis et continentia, 1284. Item secus et secretum, 922, 1411, 1567. Oratione præcipue vigilantiam exigit, 1137. Orationis et jejunii copula, 820. In oratione aridi perseverantes fervescunt, 1290. Oratione perseverans ad gratiam Spiritus sancti necessaria, 927. Affectus quatuor quibus orandum est, 1228 *et seq.*

Orationis tempore Deus tanquam in cœlo cogitandus, 1137. Oratione incumbentibus libenter adstat Christus, 911. Orantibus adstant angeli, 744. 1282 *et seq.* Orationes nostræ Deo per angelos innoscent, 1284. Orari vult Deus pro his etiam quæ dare disposuit, 754. Dulcis lex quæ meritum exauditionis in clamore constituit postulationis, 873. In oratione quid petendum, 828. Temporalia et gratiæ gratis datæ sub conditione petendæ; gratia gratum faciens et gloria absolute, 1136. Orationi plus fidendum quam propriæ industriæ, 440. Oratione nulla infructuosa, 832 *et seq.* Orationes nostras cur aliquando Deus non exaudiat, 823, 1060, 1065, 1140 *et seq.* Deus cur parcius subinde det quod homo desiderat, 835. Orationum efficacia ex vita laudabili, 266. Orationem supplet verecundia, 580. Orans tria considerare debet, et quid petit, et ipsum quem petit, et seipsum qui petit, 1228 *et seq.* Orantes quam suaviter afficiat celestis gaudii memoria, 1124. Orationes et lacrymæ arma Bernardi, 228. Orationibus Ecclesiæ privari quanti sit periculi, 581. Oranti tempus observandum, 1568 n. Orationis tria vitia, timiditas, temeritas, tepiditas, 821 *et seq.* Hæc duobus modis impeditur, 1228. Orationi inimicæ longæ confabulationes, 1120. Pro desperatis non orandum, sed gemendum, 579. Oratione peccatoris execrabilis, 1518. *V.* Contemplatio.

Oratorium ex virgibus in sepe textis, 675. Oratorium ex lapide primum in Hibernia, 684. Oratorium ex ligno, 665. Oratorium monasterium ord. Cist., 130 n.

Ordinate amandis inhæret qui timenda non negligit, 1184.

Ordinationes illegitimi episcopi an tenendæ, 320.

Ordo et disciplina synonyma, 5 n. Ordo viget in monasteriis, 1216. Ordo monasticus primus in Ecclesia fuit, imo cepit ab eo Ecclesia, 537. Angelicis ordinibus similis, 537. In quo consistat, 147. Ordo Cisterciensis idem dicitur cum Cluniacensi, etc., 5 n. Distinguitur, 5 n. Ordo Claræ-Vallensis, 383. Ordinis sui nigros monachos appellat Bernardus, 83. Ordinem Cisterciensem cur alii prætulerit S. Bernardus, 530. Ordo Cluniacensis gloriosissimus, et mundi lumen, 527. Ejus elogium, 528. Ordines tres ecclesiæ, conjugatorum, continentium, et prælatorum, 1156. Ordines quatuor in domo Dei, 1243. Ordines minores ab abbatibus collati, 477 n. Ordinum indigni susceptores notantur, 493. Errores de ordinibus, 1498.

Orientalis Ecclesiæ status periculosus, 339. Infelix status, 373, 374.

Origenes caute legendus, 1153. Quædam ejus dicta minus congrua, 1155, 1452 n. 1531 1532 n.

Originale peccatum, maximum, 886. Ejus remedium olim darum, nunc facile, 804. Quae remedia ante Christum, 627.

ORIBERTUS seu Oribertus ex priore Casae-Dei episcopus Valentinus a Bernardo laudatus, 247. 265 n.

Ornatus virginum verecundia et disciplina, 122. Ornatus filiarum hujus saeculi inanis et caducus, 122. Ornatus ex murium pelibus improbat, 945.

Oscula tria denotant tres animae status, 1275. Osculum reconciliatorium, munerarium, contemplatorium, 1239, 1243. Osculum de ore, Osculum de osculo: utriusque discrimen, 1287. Osculum manuum provecis congruit, 1274. Osculum oris perfectis, 1274. Osculum manuum Deo gloriam dare, 1276. Osculum oris petit anima Deum sitiens, 1282. Osculum triplex pedum, manuum, oris, 1206. Osculum pedum indicium pacis, 1275. Osculum pedum congruit poenitentibus, 1273. Osculum oris norunt soli experti, 1273.

Osculum Patris et Filii Spiritus sanctus, 1285, 1286. Osculum Patris et Filii et Spiritus sancti, 1209, 1286. Osculo Spiritum sanctum sibi infundi sponsa postulat, 1285. Osculum in divinis quid, 1285. Osculum est Incarnatio Verbi, 1271. Item Spiritus sancti donum, 1285.

Ossa Clarae-Vallensis ex priore coemeterio in aliud translata, 1043.

Ostentatio cavenda, 782. Adolescentibus, 1567. Utile est abscondere magis quam ostendere si quid boni habemus, 727.

Ostiensis episcopi est consecrare summum pontificem, 137.

OTHBERTUS S. Benedicti monachus, 41.

Otiosi sermones damnati, 1070. Temporis jactura in verbis otiosis quantopere cavenda, 1118 *et seq.* Otiosum verbum quod nullam habet rationabilem causam, 1118. Otiositas fugienda, 425. Otiosum non est quod non omnino ratione vacuum est, 507.

Otto monachus Mediolanensis, 143.

Ova quam multis modis possint et soleant preparari, 535. Eorum abstinencia apud primos Cistercienses, 11 n.

Ovis, nomen innocentiae, 222. Ovi et api Christus comparatur, 722.

## P

Pacatus quis, 491.

Pacificus quis, 491.

Pacta, ab iis non resiliendum ob suspensiones, 206.

Pagani an occidendi, 546.

PAGANUS de Monte-Desiderii, miles Templi, 541.

Palatium, humilitas in eo rara, 437.

Palefridus quid, 108 n.

Pallium plenitudo honoris archiepiscopalis, 141, 672. Ejus usus ante S. Malachiam archiepiscopis Hiberniae defuit, 672. Quanti ejus dignitatem fecerit, 687 *et seq.* Ante ejus usum an archiepiscopi Armachani antistites, metropolitani usi potestate, 311 n.

Palliat iniquitas perfectorum tentatio, 1392 *et seq.*

Panis Cisterciensium ex avena, 6 n., 391.

Panis animae multiplex, 1074. Panes septem mystici, 939. Panes tres amico ministrandi; veritatis, charitatis et fortitudinis, 910. Panes septem ex quibus quatuor hominum millia satiavit Dominus mystice, 1038. Panibus quinque apostoli refecti, 883.

Panni Christi nostrae sunt divitiae, 667.

Papae vicarius Christi, 249, 474. Vicarius Petri, 178, 317. Vicarius Petri et Pauli, 177 n., 242. Apostolorum haeres, 425. Orbis episcopus, 236. Speculator est super omnia constitutus, 419. Parem non habet super terram, 417. Ipsi datum est judicare de universis, 198. Gladius ejus duplex, 438. Claves ejus, 270. Plenitudo potestatis super universas orbis Ecclesias ei donata, 141. Solus plenitudinem habet potestatis, 236. Orbi exeundum ei, qui vult explorare quae non pertineant ad ejus curam, 425. Ei reverentia omnimode exhibenda, 141. Potest omnem ulcisci inobedientiam, 141. Papae primatum testatur appellatio de toto mundo ad ipsum, 428. Non modo ovium sed etiam pastorum omnium unus pastor, 422. Reverentia ab archiepiscopo ei exhibenda, 474. De episcopis creare potest archiepiscopus et e converso: et creare potest novos episcopos, 141. Episcopus ipso deponere et excommunicare potest, 422. Solus est ejus episcoporum depositio, 235. A finibus terrae quascumque personas ecclesiasticas quoties viderit expedire cogere potest ad praesentiam suam, 141. Praesidet principibus, imperat episcopis, regna et imperia disponit, 232. Ejus laesio omnes catholicos tangit, 240. Papae consensus pro Roberti transitu ad Cluniacenses, 3.

Panni Christi nostrae sunt divitiae, 667.

Papae vicarius Christi, 249, 474. Vicarius Petri, 178, 317. Vicarius Petri et Pauli, 177 n., 242. Apostolorum haeres, 425. Orbis episcopus, 236. Speculator est super omnia constitutus, 419. Parem non habet super terram, 417. Ipsi datum est judicare de universis, 198. Gladius ejus duplex, 438. Claves ejus, 270. Plenitudo potestatis super universas orbis Ecclesias ei donata, 141. Solus plenitudinem habet potestatis, 236. Orbi exeundum ei, qui vult explorare quae non pertineant ad ejus curam, 425. Ei reverentia omnimode exhibenda, 141. Potest omnem ulcisci inobedientiam, 141. Papae primatum testatur appellatio de toto mundo ad ipsum, 428. Non modo ovium sed etiam pastorum omnium unus pastor, 422. Reverentia ab archiepiscopo ei exhibenda, 474. De episcopis creare potest archiepiscopus et e converso: et creare potest novos episcopos, 141. Episcopus ipso deponere et excommunicare potest, 422. Solus est ejus episcoporum depositio, 235. A finibus terrae quascumque personas ecclesiasticas quoties viderit expedire cogere potest ad praesentiam suam, 141. Praesidet principibus, imperat episcopis, regna et imperia disponit, 232. Ejus laesio omnes catholicos tangit, 240. Papae consensus pro Roberti transitu ad Cluniacenses, 3.

Papae potestas non sola a Deo instituta, nec alias spo-

liare debet, 433 *et seq.* Non dominus est episcoporum, sed quasi unum ex ipsis, 444. Summus pontifex est dictus non consummatione, sed comparatione, 421. Papae cura qualis esse debeat, 434. Maxime circa haereticos, schismaticos, et infideles, 427 *et seq.* Ejus est nascentes haereses extinguere, 184. Ejus culpa est, si culpa non ferit, 236. Ejus censura a concilio Senonensi petita adversus errores et personam Petri Abelardi, 310. Haereticorum error de papa, 1490. Papae dotes, 444. Ejus animus qualis esse debeat, 442. Qualis esse debeat erga Ecclesiam, 233. Sic praesit ut prosit, 426. Subditorum commodum, non proprium quaerere debet, 430. Ut se gerat in judiciis, 416. Ei cavenda personarum acceptio, 426. Indecens ex potestate non ex ratione agere, 432. Quid de subreptitia aut injusta licentia sit sentiendum, 20. Ejus onus angelicis humeris formidabile, 232. Ei maxime vitanda dominantis libido, 426. Orbis dispensatio ipsi credita est, non data possessio, 425. Ejus potestas in crimina, non in possessiones, 412. Pontifice servitus indigna quae, 410. Ipsi vitandus litium strepitus, 409. Minimis occupari non decet, 442. Nandinatoribus non facilis sit sed terribilis, 416.

Papa sit inflexibilis adversus carnem et sanguinem, 269. Non solum decet eum vitae sanitas, sed et fama decor, 138. Ei non negligenda familiae disciplina, 444. Famae et conscientiae consulat, 431. Bonum esse ei non sufficit, nisi tales etiam habeat adjutores, 439. Familiares ejus clerici quales esse oportet, 435. Et collaterales, 438. Necessarius ei bonus cancellarius, 273. Ministros compresbyteris suis anteferri nec antiquitas habuit, nec persuadet ratio, 442. Quales olim pastores Ecclesia Romam habuerit, 436.

Papae elogia, 422. Sanctus Pater appellatus, 264. Ei datus Sanctitatis titulus, 271, 398, 646. Sublimitatis, 399. Majestatis, 249, 260. Serenitatis, 207 n., 309. Excellentiae, 300. Dignationis, 417. Papa equo albo vectus, 437 n. Indutus cappa rubea, 232 n., 437 n., 438. Papae brevis vita 235. V. Sedes apostolica, Vicarius.

Parabole Salomonis quam utiles, 267.

Paracletus est Christus, 1062. V. Spiritus sanctus.

Paradisi felicitas, 1388. Ejus fonte spirituales quatuor, 1234. V. Beatitudo.

Parentum primorum lapsus ex instabilitate et defectu charitatis, 1063. Eos non vi, sed arte vicit diabolus, 1108, 1128. Parentum amor ut ordinandus, 109. Crucifixi amori cedere debet, 299. Parentes in rebus salutis filiorum inimici, 119 *et seq.*, 120. Parentum fuga commendatur, 115. Hos spernere pro Christo, piissimum, 109. Eorum amor non consulendus, ubi de fuga saeculi agitur, 109. Parentes qui suos a religionis ingressu avertunt arguuntur, 9 *et seq.* Parentes religiosos filios non amittant, 118. Parentum praeposterus amor monachis quam periculosus, 1484. Eorum cura a monachis alijcienda, 809. Jesus longe a patria et parentibus quaerendus, 364. Parisius nobilis Galliarum civitas regia, 430. Parisiensis Ecclesia pastore destituta, 208.

Parochia pro dioecesi, 174 n., 252.

Pars optima quae, 1001.

Partus duo in matrimonio spirituali, 1566.

PARVIVUS ex monacho S. Vincentii Laudunensis abbas Cameracensis, 55, 56 n.

Parvitas duplex, humilitas et mansuetudo; utraque tamen non parva virtus, 958.

Pascha, *transitus*, 897. Non eodem tempore apud omnes celebratum, 216. Paschalis confessio, 898. Item Communio, 898.

Pasci a sponso quam dulce, 1388. Pasci inter lilia quid, 1514. Pascitur sponsus, cum illi obediatur, 1518. V. Pastio, Gaudium spirituale.

Pascua sponsae, 1390. Pascua mala quorundam pastorum, praesertim philosophorum et haereticorum, 1390. Passagium Cisterciensibus monachis a Lotharingie duce concessum, 126.

Passio Christi nostrum meretur amorem, 114. Magnum amoris incentivum, 586, 1145 *et seq.* Martyrum confortatio, 1477. Remedium tentatorum, 299. Quam efficax ad spem Christianam, 1475. Sola nobis sufficit, 883. Passio Christi memoria optimum inter aspira et prospera praesidium, 1448. Passio Christi vis et efficacia, 884. Fructus, 587. Ejus meditatio quam utilis, 299, 1419. Ubi passionis suae gratiam recogitari videt Christus, ibi sedulus adest et libens, 587. Bernardi devotio in Christi passionem, 883, 1418 *et seq.* Passio Christi in nobis fructificans indicium, 889. Ei tribuitur remissio peccatorum, 972.

Passionum nostrarum cause ab humoribus inordinatis procedunt, 1038. Haec quomodo ordinandae, 817, 889. Passiones hujus temporis non sunt condignae ad praeteritam

culpam quae remittitur, ad praesentem gratiam quae immititur, ad futuram gloriam quae promittitur, 494.

Pastio et cubatio in meridie quid, 1387 *et seq.* Pastio sponsi, profectus nostri, 1515. Pastus ovium triplex, 1537.

Pastores sponsi amicissimi, 1537. Sunt quasi custodes et cultores vineae, 991. Marthe funguntur officio, 1002. Propter imperfectos instituti, 1447. Pastore boao nihil pretiosius in Ecclesia, 247. Pastoris boni est infirmorum potius saluti, quam propriae ultioni consulere, 1350. Pastoris boni conditiones, 1342, 1537 *et seq.*, 1322 *et seq.* Ovis debet esse dissimilis, 463. Ejus triplex officium, 900. Tres dotes, 989. Pastori in primis necessarius amor, 1147, 1537. Item vigilantia, 1240. Sollicitudo, 214. Exemplo potius quam verbo docendum, 1223, 1537. Pastores oves suas pascere debent verbo, exemplo, et oratione, 193. Pastores Ecclesiae litteratos et sanctos requirit Bernardus, 248. Fac opus evangelistae, et pastoris opus implesti, 438. A pastoribus cura non curatio exigitur, 435. Pastori pio non sufficit sua correptio, si adhuc periclitetur inferior, 1415. Pastor cum duris et refractariis ut agere debeat, 438. Pastorum est domare lupos, non dominari ovibus, 420. Pastores negligentes se et suos perdunt, 1539. Bonos a mercenariis discernit persecutio, 494. Pastor sic sciat disponere negotia rerum exteriorum, ut norit praeparare curam animarum, 61. Pastores rapaces quanta pro temporalibus patiantur, 495. Pastorum bonorum quae deliciae, 1213. Digni ad pastorem curam trahendi, 247. Pastores veriquibus pascuis soleant animas pascere, 1396. Pastorum quorundam mala pascua, 1390. Periculosum est agere gregem seorsum a Pastore, 1387. V. Praelatus.

Pastorem curam amore quietis abjici non probat Bernardus, 91. Pastoralis cura apud Cistercienses olim non grandis honor, sed grande onus, 324.

Pater Deus perfecte non cognoscitur nisi cum perfecte diligitur, 1287. Patri non convenit mitti, aut descendere de caelo, sed Filio aut Spiritui sancto, 569. Ejus est misereri, 1314. Patris et Verbi praesentia in nobis unde colligenda, 1509. Patris affectus in Filium, 65. Patris nomen tenuit S. Bernardus, 74. Patres ante Christum in fide futuri Messiae salvati, 654. Patrum antiquorum desideria erga Christum nasciturum, 773. Haec desideria nostrum arguunt torpore, 1270 *et seq.* Patrum veterum facta quaedam significatione decora, etsi opere ipso foeda, 807. Patrum contemptores haereticis, 183. Bernardi reverentia erga Patres, 102 V. Bernardus.

Paternitatis titulus episcopo, 354. S. Patricius Hibernensium apostolus, 1045. Ejus cultus, 667. Coemeterium, 687.

Patiens quis, 491. Triplici providentia eget, 989. Patienter tolerans aitos, omni laude dignus, 1029. Pati et pasci simul molesta juvenitas, 1399. Homo sit jumento similis in fendo Christi opere, 839.

Patientia pie viventibus necessaria, 981. In duris et asperis amplectanda, 794. Non tamen omnis patientia probanda, 409. Patienti specum Christum, et praemium patientis, 1430. Patientia commendatur exemplo Christi, 944. V. Christus. — Patientia Davidis in maledicum expeditur, 1394. Patientiae cumulus, 1157.

PAULI (S.) Virdunense monasterium, expulsis monachis concessum canonicis, 175 n. Bernardi opera cedit Praemonst., 250.

PAULINUS (S.) sanctus Martino, Ambrosio, et Augustino, Hieronymo familiaris, multisque ab ipsis, et a S. Gregorio laudibus praedicatus, 221.

PAULUS apostolus conversus multos olim praedicatione, nunc etiam exemplo, oratione, doctrina convertit, 955. In verbis brevis, sed in sententiis copiosus, 1122. Non hominum, sed Dei judicium aestimat, 1154. Coelestis fistula, 374. Os ejus, fistula Dei, 1355. Fons magnus et indeficiens, 1291. Tot verba, tot tonitrua, 1123. Magister simpliciter appellatus, 1414. Item Sapientissimus dictus, 1421. Vas aromaticum, 1299. Pauli merita unde, 623. Pauli nigredo et formositas, 1351 *et seq.* Pauli pietas, 1298. Servitus qualis, 410. Ejus raptus exponitur, 568. Pauli humilitas, 1394. Obedientia et propria voluntatis abdicatio commendatur, 957. Mansuetudo, 939. Ejus elogium, 988. Mira in Paulum Dei misericordia, 993. Anima quomodo perenda exemplo Pauli, 1378. Quomodo distinguat inter se animam suam, 1378. Conversionis S. Pauli memoria quam utilis, 955.

Pauperes beati, 1025. Non tamen quilibet, etiam voluntarii, 1025. Sed pauperes spiritu, 483, 1026. Eorum dignitas, 107. Reges sunt, 107, 196. Et quidem reges caeli, 727. Sunt quasi incogniti et derelicti a Deo, 1202. Pauperibus et martyribus eadem reprobatio facta, 1029. Pauperes in futuro iudicio securi, 850.

Pauperes, sed pii et religiosi, in primis fovendi, 100. Non sunt reliquendi, qui ipsi se relinquerunt, 267. Pauperum preces arma Bernardi, 258. Pauperes de suis laboribus alunt monachi Clarae-Vallensis, 833. A pauperibus caelum mercantur divites, 1222. Pauperes divitum manus osculantur cum aliquid ab eis accipiunt, 1276. Pauperum amor et imitatio quanti, 107. Pauperum cause pra aliis curandae, 415. Pauperum querela in luxum praelatorum, 464 *et seq.* Praestringitur acceptio divitum pra pauperibus, 437.